

Titel: BREV TIL: unsure FRA: Louis Hjelmslev

Citation: "BREV TIL: unsure FRA: Louis Hjelmslev", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 5.
Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_051-shoot-wacc-1992_0005_051_Czech_0430_p5_bP4_TB00002.pdf (tilgået 27. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

børsbygning og har i de senere aar undergaaet en meget betydelig udvidelse saavel af antallet af lærere som af studerende, hvilket staar i forbindelse med at byen Bratislava er voxet saa stærkt, at dens indbyggerantal siden mit første besøg dér i 1923 næsten er tredoblet. Ved dette universitet blev jeg ligeledes modtaget af rektoren, professor i handelsret K. Kizlink, der bad mig om til det juridiske fakultet i København at overbringe ønsket om udveksling af publikationer, og desuden af prorektor, professor V i sociologi A. Stefánek. Jeg havde desuden lejlighed til samtaler med talrige kolleger og til at besøge institutter og laboratorier under det filosofiske fakultet. Der arrangeredes desuden en udflugt til det bekendte keramik- og vincentrum Modra med besøg ved en af den slovakiske nationalbevægelses bekendteste skikkelser, i udøvende Sttfr. e. gravsted. II, Andre højere læreanstalter. Ved den tekniske højskole i Praha, der foruden tekniske fag i hævdvunden dansk forstand tillige omfatter landbrugs- og skovbrugsvidenskab, blev jeg modtaget af rektoren, professor i kemi og metallurgi Otakar Quadrát, der ytrede ønske om udveksling af studerende, bl.a. vedrørende bryggerier, dels som volontører, dels ingeniørstuderende, dels folk, der forbereder deres doktordisputats. Ved den tekniske højskole i Brno blev jeg modtaget af dennes rektor, professor i maskinlære J. Kozousek, der ytrede ønske om alle former for udveksling med fremhævelse af, at adskillige studerende allerede med betydeligt udbytte havde været i Danmark. Højskolens rektor vilde underrette lærerkollegiet om min tilstedeværelse og om ønsket om samarbejde, saaledes at der muligvis ogsaa senere fra denne højskoles side kan imødeses henvendelser til Danmark. Jeg besøgte desuden landbrugshøjskolen i Brno, hvis rektor, professor i mejerilære Josef Proch, udtalte interesse i fortsat udveksling af studerende, evt. ogsaa af professorer, og ligeledes vilde underrette samt lige lærere ved højskolen om min tilstedeværelse i Brno og om den derigenknyttede kontakt med Danmark. Ogsaa fra denne side kan der da muligvis senere ventes henvendelser. Endelig besøgte jeg veterinærhøjskolen i Brno, som er den betydeligste i sin art i denne del af Europa og besøges af elever ikke blot fra hele den tjekkoslovakiske republik, men ogsaa fra dennes nabolande. Højskolens rektor, Professor Antonín Klobouk, oplyste, at professor i anatomi ved den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole i København, E.C. Sørensen, tidligere havde aflagt besøg hos ham, saa at forbindelse kunde anses for tilstrækkeligt knyttet, III, Akademier og andre lærde selskaber og institutter (udenfor de højere læreanstalter). Det tjekkoslovakiske akademi for videnskab og kunst (Česká Akademie Věd a Umění). Urnen! og Det kgl. tjekkoslovakiske selskab for videnskab og kunst (Královské České Společnost Věd a Umění). Disse to institutioner, der begge har sæde i Praha, er aldeles adskilte og har begge karakter af akademier. Med dem begge staar iøvrigt det Kgl. danske Videnskabernes Selskab fra gammel tid i udvekslingsforbindelse. Det sidstnævnte af de to selskaber, det Kgl. tjekkoslovakiske selskab for